
 
 

Prefeitura Municipal de Novais 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

 

 

Rua: Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 
Telefone (17) 3561-8780 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 027/2021 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto 
no inciso VI do art. 43 da Lei Federal 8666/93 e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 028/2019 
– Pregão Presencial nº 14/2019, que tem como objeto a aquisição de material escolar, para suprir as 
necessidades, da Rede Municipal de Ensino do Município de Novais-SP, pelo período de 12 meses, 
conforme especificações contidas no Anexo I do Edital, tendo sido declarada vencedora as empresas: 
ADRIANO FELIX GONCALES, CNPJ: 40.216.793/0001-03, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 43, 45, 47, 51, 54, 65, 66, 
67, 74, 75, 79, 88, 90, 99, 102, 104, 106, 112, 116, 120, 121 e 122, com valor total de R$ 96.330,57 
(noventa e seis mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e sete centavos); GERAÇÃO 3 
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – ME, CNPJ: 22.223.426/0001-47, vencedora dos itens  06, 
09, 18, 23, 33, 37, 40, 41, 42, 44, 49, 50, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 71, 78, 92, 94, 95, 96, 97, 
100, 107, 109, 110 e 113, com valor total de R$ 13.658,22 (treze mil, seiscentos e cinquenta e oito 
reais e vinte e dois centavos); PZ CASTELLO-EPP, CNPJ: 32.563.695/0001-06, vencedora dos itens 
07, 08, 34, 39, 48, 72, 76, 77, 89, 93, 105, 118 e 119, com valor total de R$ 5.621,80 (cinco mil, 
seiscentos e vinte e um reais e oitenta centavos);  DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA-ME, CNPJ: 16.540.524/0001-05, vencedora dos itens 20, 26, 36, 52, 55, 91 e 
111, com valor total de R$ 14.595,80 (quatorze mil, quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta 
centavos); CHRISTOFORO & CHRISTOFORO, CNPJ: 03.853.315/0001-70 , vencedora dos itens 38, 
46, 53, 69, 70, 73, 80, 81, 83, 84, 86, 87, 101, 103, 108, 114, 115 e 117, com valor total de  R$ 
8.770,12 (oito mil, setecentos e setenta reais e doze centavos) e MARGARETE C. F. DE SOUZA 
EPP, CNPJ: 02.961.157/0001-09, vencedora dos itens 82, 85 e 98, com valor de R$ 299,77 (duzentos 
e noventa e nove reais e setenta e sete centavos). 

 
Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem o 

respectivo contrato, observando o prazo estabelecido no edital. 
 
Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras e 

notifico-as para que façam a retirada do mesmo, no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar desta data.  
 

Aos Setores competentes para as providências sequenciais necessárias. 
 

Prefeitura Municipal de Novais/SP, 29 de junho de 2021. 
 
 

 
PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 



 
 

Prefeitura Municipal de Novais 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

 

 

Rua: Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 
Telefone (17) 3561-8780 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS-SP 
Despacho do Prefeito em 29/06/2021 

Processo de Licitação nº 028/2019 - Pregão Presencial nº 14/2019 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do 
Processo nº 028/2019 – Pregão Presencial nº 14/2019, que tem como objeto a aquisição de material 
escolar, para suprir as necessidades, da Rede Municipal de Ensino do Município de Novais-SP, pelo 
período de 12 meses, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital, tendo sido vencedora as 
empresas: ADRIANO FELIX GONCALES, CNPJ: 40.216.793/0001-03, vencedora dos itens 01, 02, 
03, 04, 05, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 43, 45, 47, 51, 
54, 65, 66, 67, 74, 75, 79, 88, 90, 99, 102, 104, 106, 112, 116, 120, 121 e 122, com valor total de R$ 
96.330,57; GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – ME, CNPJ: 22.223.426/0001-47, 
vencedora dos itens  06, 09, 18, 23, 33, 37, 40, 41, 42, 44, 49, 50, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 71, 
78, 92, 94, 95, 96, 97, 100, 107, 109, 110 e 113, com valor total de R$ 13.658,22; PZ CASTELLO-
EPP, CNPJ: 32.563.695/0001-06, vencedora dos itens 07, 08, 34, 39, 48, 72, 76, 77, 89, 93, 105, 118 e 
119, com valor total de R$ 5.621,80;  DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO LTDA-
ME, CNPJ: 16.540.524/0001-05, vencedora dos itens 20, 26, 36, 52, 55, 91 e 111, com valor total de 
R$ 14.595,80; CHRISTOFORO & CHRISTOFORO, CNPJ: 03.853.315/0001-70 , vencedora dos itens 
38, 46, 53, 69, 70, 73, 80, 81, 83, 84, 86, 87, 101, 103, 108, 114, 115 e 117, com valor total de  R$ 
8.770,12 e MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP, CNPJ: 02.961.157/0001-09, vencedora dos itens 
82, 85 e 98, com valor de R$ 299,77. Autorizando a emissão do Empenho Global em favor das 
empresas vencedoras. Prefeitura Municipal de Novais, 29 de junho de 2021. PAULO CESAR DIAS 
PINHEIRO - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 
 
 


